
 

Tento projekt je financován z prostředků státního rozpočtu ČR poskytovaných prostřednictvím Ministerstva pro 
místní rozvoj, v rámci programu Podpora revitalizace území – 11708. 

Podpora regenerace brownfieldů pro nepodnikatelské využití 
Identifikační číslo: 117D082002011 

1 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 2 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

název zadavatele: Město Jablunkov 
sídlo:  Dukelská 144, 739 91 Jablunkov 
zastoupený:            Ing. Jiřím Hamrozim, starostou  
IČO:  00296759 
 
Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahujícím se 
k veřejné zakázce, zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“). 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„REVITALIZACE ÚZEMÍ A VÝSTAVBA 
PARKOVIŠTĚ V JABLUNKOVĚ“ 

 
 
 
VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE: 

Příloha zadávací dokumentace č. 1 „Formulář nabídky - PROHLÁŠENÍ DODAVATELE“ obsahuje chybu v spaní, 
a to v článcích 5) a 10), kde je namísto Města Jablunkov uvedeno Statutární město Karviná. 
Administrátor se za chybu omlouvá a formou přílohy těchto dodatečných informací uveřejňuje opravený 
„Formulář nabídky - PROHLÁŠENÍ DODAVATELE“. 
 
Oprava chyby v psaní nemá žádný vliv na průběh zadávacího řízení, a to s ohledem na ustanovení § 579 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník: 
„Chyby v psaní nebo v počtech nejsou právnímu jednání na újmu, je-li jeho význam nepochybný.“ 
 
Chyby v psaní nebo počtech anebo jiné zřejmé nesprávnosti nemají žádné právní následky, je-li obsah listin nepochybný. 
Dle judikatury Nejvyššího soudu je třeba od výše uvedených případů odlišit případy, kdy je obsah právního úkonu 
nepochybný, jenom jsou sníženy jeho vyjadřovací kvality zjevnými a smyslu ujednání jinak neodporujícími chybami 
vzniklými v procesu vytváření textu či při výpočtech – např. překlepy, jiné technické nedostatky v psaní, matematické chyby, 
apod. V usnesení sp. zn. 33 Cdo 3677/2017 ze dne 27. 9. 2017 Nejvyšší soud potvrdil postup odvolacího soudu, který při 
nesouladu ve smlouvě o půjčce, kdy smlouva obsahovala slovní vyjádření ve znění „šedesát tisíc korun českých“ a vyjádření 
číselné „360.000,- Kč“, přihlédl ke skutkovému zjištění, že žalovaný převzal od žalobce 360.000,- Kč a ne 60.000,- Kč, a tudíž 
došel k závěru, že znění slovního vyjádření peněžité částky je nutné považovat za chybu v psaní. Nejvyšší soud v souladu s 
ustálenou judikaturou považuje postup upřednostňující výklad vedoucí k závěru o neplatnosti smlouvy za rozporný s 
principy právního státu, a tudíž za ústavně nekonformní. (usnesení sp. Zn. 33 Cdo 3677/2017 ze dne 27.09.2017) 
 
Oprava chyby v psaní nemá povahu změny nebo doplnění zadávací dokumentace ve smyslu ustanovení §§ 99 
ZZVZ.  

 
Jablunkov dne 09. 04. 2021 
 

S pozdravem 
 
 
 
 

……………………..…………….………………………………………….………..…………………...... 

Miroslav Švancar, administrátor VZ 
 

 

 

 
Příloha:  
Příloha DI2 č.1 - „Formulář nabídky - PROHLÁŠENÍ DODAVATELE“ 


		2021-04-09T14:09:01+0200
	Miroslav Švancar




